
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 5. 1. 2024
Č. j.: MZP/2023/140/728
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/144
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenikova@mzp.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 14. 12. 2023 Vaše podání, kterým 
jednak požadujete vyplacení dle Vašeho názoru neoprávněně zadržené části platu za měsíc 
červenec 2023 a jednak se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), domáháte poskytnutí následujících 
informací:

1) Na základě jakých přepisů mi byla snížena platová třída 15 na třídu 14, k tomu požaduji 

kopie veškerých rozhodnutí včetně mého a všech ředitelů OVSS s odůvodněním.
2) Dále Vás žádám o poskytnutí informace (tj. anonymizované rozhodnutí vč. odůvodnění), 

proč nebyl tento postup uplatněn u OVSS Brno a u vedoucího oddělení v Chomutově.
3) Na základě jakého právního předpisu mi nebylo přiznáno zastupování v původní výši 16  

500  Kč. Zde opět požaduji stejnou informaci u všech ředitelů OVSS v ČR s odůvodněním.
4) Na základě jakého předpisu mi byl osobní příplatek snížen (viz.  kladné hodnocení). 

- Dále o poskytnutí informace, jakým způsobem bylo z hlediska stanovení výše osobního 

příplatku postupována v případech ostatních ředitelů OVSS.

5) Z jakého důvodu nebylo (oproti ostatním případům) vyhlášeno výběrové řízení na 

vedoucího oddělení OVSS Chomutov (vč. poskytnutí příslušného anonymizovaného 

rozhodnutí).

6) Z jakého důvodu došlo (oproti případům všech ostatních ředitelů OVSS) k pozdějšího 

vyhlášení výběrového řízení na ředitele odboru OVSS Brno, čímž došlo k faktickému 

„nekrácení“ platu u příslušného funkcionáře (vč. poskytnutí příslušného anonymizovaného 

rozhodnutí).

Doplňujete, že jste si vědom nutnosti anonymizace osobních údajů v požadovaných dokumentech.

Vaše žádost o vyplacení „neoprávněně zadržené části platu“ byla vyřízena samostatným 
postupem.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

K žádosti o poskytnutí informací sdělujeme následující:

Ad 1) Na základě zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„služební zákon“), jak je uvedeno v rozhodnutí státní tajemnice ze dne 29. 6. 2023, č.j. 
MZP/2023/260/2437, které jste osobně převzal.

Ministerstvo Vám zpřístupňuje požadovaná rozhodnutí prostřednictvím datového úložiště 
ministerstva pod zabezpečeným odkazem: https://next.mzp.cz/s/Zgqby7RmyknGbZa, heslo: 
Rozhodnutí ŘOVSS. V předávaných dokumentech jsou v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb. znečitelněny osobní údaje fyzických osob.

Ad 2) V odboru výkonu státní správy v Brně a v oddělení v Chomutově nedošlo k 1. 7. 2023 
k žádným organizačním změnám, jak vyplývá ze služebního předpisu č. 11/2023 státní tajemnice, 
kterým se mění vnitřní systemizace a organizační struktura Ministerstva životního prostředí a 
služební předpis č. 10/2019 státního tajemníka, Organizační řád Ministerstva životního prostředí, 
který zasíláme v příloze.

Ad 3) Právním důvodem je nesplnění podmínky ustanovení § 66 odst. 1 služebního zákona. 

Ad 4) Na základě služebního zákona, jak je uvedeno v rozhodnutí státní tajemnice ze dne 29. 6. 
2023, č.j. MZP/2023/260/2437, které jste osobně převzal.

I v případě ostatních ředitelů odborů výkonu státní správy došlo ke snížení osobních příplatků (viz 
odůvodnění rozhodnutí poskytovaných k bodu 1 žádosti).

Ad 5) V oddělení v Chomutově nedošlo k 1. 7. 2023 k žádným organizačním změnám, jak vyplývá 
ze služebního předpisu č. 11/2023 státní tajemnice, kterým se mění vnitřní systemizace 
a organizační struktura Ministerstva životního prostředí a služební předpis č. 10/2019 státního 
tajemníka, Organizační řád Ministerstva životního prostředí, který zasíláme v příloze.

Ad 6) Výběrové řízení na služební místo ředitele OVSS IV bylo vyhlášeno později, neboť k vyhlášení 
nedošlo v souvislosti s organizačními změnami účinnými k 1. 7. 2023.

S pozdravem 

JUDr. Simeona Zikmundová, LL.M.
státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Přílohy
dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://next.mzp.cz/s/Zgqby7RmyknGbZa

